
（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高 OK

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成23年度における一時借入金の借入限度額は400,000千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円

　地方債発行額 △

　財政調整基金等取崩額 △

　支出総額 △

　地方債元利償還額

　財政調整基金等積立額

　　基礎的財政収支 千円

15,046,469

587,192

1,106,875

1,161,286

15,043,306

898,800

113,500

1,535,146

△ 3,163

1,164,449

60,898

△ 2,802,761

0

0

0

55,729

1,333,406

0

0

5,169

0

2,863,659

0

△ 1,052,099

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部
0

0

712,009

76,805

741,439

200,200

0

52,213

669,995

419,205

61,594

1,722,094

417,582

14,312,413

3,851,697

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部
1,241,295

297,894

698,600

113,500

892,571

5,552,330

1,729,526

260,792

158,397

1,186,558

202,062

10,460,716

4,608,803

1,661,275

1,862,040

201,740

資金収支計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部
3,046,337

2,300,704



地方公共団体全体

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

地方公共団体全体の資金収支計算書
自　平成２３年４月　１日

至　平成２４年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

3,299,252

2,864,061

7,401,467

3,569,839

484,958

1,552,277

19,171,854

4,608,803

5,552,330

3,931,256

260,792

2,893,246

1,757,764

928,320

322,231

698,600

△ 59,000

0

59,000

976,290

21,929,632

2,757,778

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,891,287

425,110

2,377,991

61,594

△ 1,280,115

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

0

645,882

389,600

0

0

62,394

1,097,876

2,266,490

0

0

0

0

185,800

0

55,729

76,805

124,851

0

2,150,182

746,180

3,214,326

0

△ 1,481,993

0

0

668,189

0

13,141

254,670

△ 2,959,656

0



連結

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成２３年４月　１日

至　平成２４年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,025,136

2,974,959

7,402,463

3,575,004

491,963

1,721,914

20,191,439

4,608,803

5,552,330

3,931,256

261,386

3,652,360

1,757,764

1,164,946

337,305

698,600

△ 59,000

0

60,083

1,055,890

23,021,723

2,830,284

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,901,875

432,318

0

0

0

0

0

0

62,394

61,594

2,395,787

653,090

389,600

1,105,084

△ 1,290,703

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

0

131,917

76,805

2,333,956

0

0

0

746,180

3,288,858

0

0

0

0

185,800

0

55,941

0

13,220

736,649

254,961

△ 3,033,897

0

△ 1,494,316

2,231,200

△ 235



内訳表
連結資金収支計算書内訳表

（単位：千円）

普通会計 (合計) (合計)
(A＋B＋C＋D) (E+F+G+H+I+J)

A (小計) B (小計) C A＋B＋C D E F I E＋F＋G＋H＋I J K

[経常的収支の部]

人件費 3,046,337 135,307 117,608 3,299,252 0 3,299,252 566,127 159,757 4,025,136 0 4,025,136
物件費 2,300,704 369,121 194,236 2,864,061 0 2,864,061 90,312 20,586 2,974,959 0 2,974,959
社会保障給付 1,661,275 0 5,740,192 7,401,467 0 7,401,467 996 0 7,402,463 0 7,402,463
補助金等 1,862,040 171,948 1,535,851 3,569,839 0 3,569,839 5,165 0 3,575,004 0 3,575,004
支払利息 201,740 283,218 0 484,958 0 484,958 7,005 0 491,963 0 491,963
他会計等への事務費等充当財源繰出支出 1,186,558 0 0 1,186,558 0 1,186,558 0 8,736 1,195,294 0 1,195,294
その他支出 202,062 75,231 88,426 365,719 0 365,719 20,167 140,734 526,620 0 526,620

　支出合計 10,460,716 1,034,825 7,676,313 19,171,854 0 19,171,854 689,772 329,813 20,191,439 0 20,191,439

地方税 4,608,803 0 0 4,608,803 0 4,608,803 0 0 4,608,803 0 4,608,803
地方交付税 5,552,330 0 0 5,552,330 0 5,552,330 0 0 5,552,330 0 5,552,330
国県補助金等 1,729,526 0 2,201,730 3,931,256 0 3,931,256 0 0 3,931,256 0 3,931,256
使用料・手数料 260,792 0 0 260,792 0 260,792 594 0 261,386 0 261,386
分担金・負担金・寄附金 158,397 0 2,734,849 2,893,246 0 2,893,246 759,114 0 3,652,360 0 3,652,360
保険料 0 0 1,757,764 1,757,764 0 1,757,764 0 0 1,757,764 0 1,757,764
事業収入 0 928,320 0 928,320 0 928,320 0 236,626 1,164,946 0 1,164,946
諸収入 297,894 691 23,646 322,231 0 322,231 15,074 0 337,305 0 337,305
地方債発行額 698,600 0 0 698,600 0 698,600 0 0 698,600 0 698,600
長期借入金借入額 0 0 △ 59,000 △ 59,000 0 △ 59,000 0 0 △ 59,000 0 △ 59,000
短期借入金増加額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金取崩額 0 0 59,000 59,000 0 59,000 1,083 0 60,083 0 60,083
他会計補助金等 0 613,493 970,858 1,584,351 0 1,584,351 0 8,736 1,593,087 0 1,593,087
その他収入 892,571 24,719 59,000 976,290 0 976,290 4,787 74,813 1,055,890 0 1,055,890

　収入合計 14,198,913 1,567,223 7,747,847 23,513,983 0 23,513,983 780,652 320,175 24,614,810 0 24,614,810

　経常的収支額 3,738,197 532,398 71,534 4,342,129 0 4,342,129 90,880 △ 9,638 4,423,371 0 4,423,371

[公共資産整備収支の部]

公共資産整備支出 1,241,295 649,992 0 1,891,287 0 1,891,287 10,588 0 1,901,875 0 1,901,875
公共資産整備補助金等支出 419,205 5,905 0 425,110 0 425,110 7,208 0 432,318 0 432,318
他会計等への建設費充当財源繰出支出 61,594 0 0 61,594 0 61,594 0 0 61,594 0 61,594
地方独立行政法人公共資産整備支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
一部事務組合・広域連合公共資産整備支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
地方三公社公共資産整備支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
第三セクター等公共資産整備支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　支出合計 1,722,094 655,897 0 2,377,991 0 2,377,991 17,796 0 2,395,787 0 2,395,787

国県補助金等 417,582 228,300 0 645,882 0 645,882 7,208 0 653,090 0 653,090
地方債発行額 200,200 189,400 0 389,600 0 389,600 0 0 389,600 0 389,600
長期借入金借入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計補助金等 0 43,716 0 43,716 0 43,716 0 0 43,716 0 43,716
その他収入 52,213 10,181 0 62,394 0 62,394 0 0 62,394 0 62,394

　収入合計 669,995 471,597 0 1,141,592 0 1,141,592 7,208 0 1,148,800 0 1,148,800

　公共資産整備収支額 △ 1,052,099 △ 184,300 0 △ 1,236,399 0 △ 1,236,399 △ 10,588 0 △ 1,246,987 0 △ 1,246,987

[投資・財務的収支の部]

投資及び出資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金積立額 124,817 0 34 124,851 0 124,851 3,249 3,817 131,917 0 131,917
定額運用基金への繰出支出 76,805 0 0 76,805 0 76,805 0 0 76,805 0 76,805
他会計等への公債費充当財源繰出支出 741,439 0 0 741,439 0 741,439 0 0 741,439 0 741,439
地方債償還額 1,333,406 933,084 0 2,266,490 0 2,266,490 67,466 0 2,333,956 0 2,333,956
長期借入金返済額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
短期借入金減少額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長期未払金支払支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
収益事業純支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他支出 0 4,741 0 4,741 0 4,741 0 0 4,741 0 4,741

　支出合計 2,276,467 937,825 34 3,214,326 0 3,214,326 70,715 3,817 3,288,858 0 3,288,858

国県補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
貸付金回収額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
地方債発行額 0 185,800 0 185,800 0 185,800 0 0 185,800 0 185,800
長期借入金借入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
公共資産等売却収入 55,729 0 0 55,729 0 55,729 212 0 55,941 0 55,941
収益事業純収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計補助金等 0 361,246 0 361,246 0 361,246 0 0 361,246 0 361,246
その他収入 5,169 7,972 0 13,141 0 13,141 79 0 13,220 0 13,220

　収入合計 60,898 555,018 0 615,916 0 615,916 291 0 616,207 0 616,207

　投資・財務的収支額 △ 2,215,569 △ 382,807 △ 34 △ 2,598,410 0 △ 2,598,410 △ 70,424 △ 3,817 △ 2,672,651 0 △ 2,672,651

　　翌年度繰上充用金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当年度資金増減額 470,529 △ 34,709 71,500 507,320 0 507,320 9,868 △ 13,455 503,733 0 503,733

　　期首資金残高 1,164,449 673,630 312,103 2,150,182 0 2,150,182 54,357 26,661 2,231,200 0 2,231,200

    経費負担割合変更に伴う差額 0 0 0 0 0 0 △ 235 0 △ 235 0 △ 235

　　期末資金残高 1,634,978 638,921 383,603 2,657,502 0 2,657,502 63,990 13,206 2,734,698 0 2,734,698

純計
公営企業会計 その他

(相殺消去等)(単純合計)

第三セクター等地方公共団体 部事務組合・広域連
公営事業会計

(合計) (相殺消去等) 純計
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